
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장보고유적관리사업소

정책: 관광기반확충및관리

단위: 장보고유적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장보고유적관리사업소 1,282,964 1,959,263 △676,299

국 77,000

도 9,900

군 1,196,064

관광기반확충및관리 1,075,435 1,766,312 △690,877

국 77,000

도 9,900

군 988,535

장보고유적관리 628,735 1,158,630 △529,895

국 77,000

도 9,900

군 541,835

장보고기념관 운영 186,289 194,217 △7,928

201 일반운영비 163,289 166,217 △2,928

01 사무관리비 85,344 95,272 △9,928

○ 장보고유적지 홍보 리플릿 제작 24,000

＊ 한글 11,000

＊ 외국어(영어, 일어, 중국어)

13,000

○ 기념관 컬러봉투 제작(행사용)

1,500

○ 국유재산(기획재정부) 대부료

3,500

○ 기념관 방문 및 행사 홍보 플래카드 제작 2,500

＊ 소형 500

＊ 대형 2,000

○ 현장 근무자 안전조끼 구입

800

○ 기념관 체험코너 소모품 구입

1,500

○ 무인경비 용역료(기념관, 관광정보센터)

5,304

○ 기념관 비데 렌탈료

4,200

○ 장보고 백일장 입상작 전시액자 구입

1,000

○ 기념관 안내 및 관람코스 안내 표지판 정비

3,000

○ 전통의상체험 의상 구입 5,000

○ 관람객 안내 근무자 근무복 구입 9,100

＊ 하계 3,900

＊ 동계 5,200

○ 입장권 제작 6,000

○ 장보고 깃발 제작 4,000

○ 장보고기념관 자문위원회 수당

840

1,100원 * 10,000부

1,300원 * 10,000부

500원 * 3,000부

3,500,000원 * 1년액

50,000원 * 10회

500,000원 * 4회

200,000원 * 4인

1,500,000원 * 1식

442,000원 * 12월

25,000원 * 14개 * 12월

100,000원 * 10종

3,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 5종

150,000원 * 13인 * 2벌

200,000원 * 13인 * 2벌

120원 * 50,000매

5,000원 * 200매 * 4회

70,000원 * 6명 * 2회



부서: 장보고유적관리사업소

정책: 관광기반확충및관리

단위: 장보고유적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 기념관 전기안전관리 용역 수수료

3,600

○ 기념관 홍보 윈드배너 유지관리비

4,500

○ 장도 목교 윈드배너 설치 및 유지관리비

5,000

300,000원 * 12월

30,000원 * 50개 * 3회

200,000원 * 25개

02 공공운영비 57,945 50,945 7,000

○ 기념관 냉난방기 유지관리비

4,200

○ 기념관 승강기 유지관리비

4,200

○ 장보고 홍보물 및 책자 우편요금

1,200

○ 기념관 빔프로젝트 램프 구입

8,000

○ 입장권 무인발급기 유지관리(위탁)

3,960

○ 시스템 에어컨 카세트 표준세척 수수료

2,000

○ 기념관 청소도구 및 소모품 구입

1,200

○ 기념관 화장실 롤화장지 구입

3,500

○ 기념관 핸드타월 구입 3,000

○ 기념관 쓰레기 종량제 규격봉투 구입 3,600

＊ 50리터 1,200

＊ 100리터 2,400

○ 기념관 유지보수 12,485

○ 소규모 수선 재료 등 유지보수

3,000

○ 장보고기념관 중앙홀 전구 구입 7,600

＊ 중앙홀 4,000

＊ 제1,2전시실 3,600

350,000원 * 12월

350,000원 * 12월

100,000원 * 12월

500,000원 * 8대 * 2회

165,000원 * 2대 * 12월

100,000원 * 20대

20,000원 * 5종 * 12개월

35,000원 * 100박스

30,000원 * 100박스

20,000원 * 5묶음 * 12월

40,000원 * 5묶음 * 12월

5,000원 * 2,497㎡

20,000원 * 25종 * 6회

10,000원 * 400개

12,000원 * 300개

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○ 기획전시실 특별전 개최

20,00020,000,000원 * 1식

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○ 찾아가는 향토사 퀴즈왕 개최

3,0003,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 25,000 △5,000

01 시설비 20,000 25,000 △5,000

○ 장보고기념관 휴게실 리모델링 공사

20,00020,000,000원 * 1식

장보고리더십 아카데미 운영 20,000 20,000 0



부서: 장보고유적관리사업소

정책: 관광기반확충및관리

단위: 장보고유적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○ 장보고리더십 아카데미 프로그램운영

20,00020,000,000원 * 1식

기념관 주변 시설관리 및 정비 213,275 199,673 13,602

101 인건비 20,493 11,711 8,782

04 기간제근로자등보수 20,493 11,711 8,782

○ 기념관 주변정비 및 예초작업 인부임

17,920

○ 고용보험료 386

○ 산재보험료 574

○ 국민연금보험료 1,613

128,000원 * 7인 * 5일 * 4회

17,920,000원 * 2.15%

17,920,000원 * 3.2%

17,920,000원 * 9%

201 일반운영비 53,582 53,562 20

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○ 예초작업 안전장비 구입 1,500

○ 장보고공원 환경정비 장비임차료

1,000

750,000원 * 2회

1,000,000원 * 1회

02 공공운영비 51,082 51,062 20

○ 기념관 소방시설 정기 안전점검 수수료

2,000

○ 기념관 외부 데크 보수 등 방부목 유지관리

12,500

○ 기념관 건물 소독 1,800

○ 기념관 유리창 청소 대행 수수료

3,000

○ 장보고공원 화장실 물품 구입

2,000

○ 장보고공원 종량제 규격봉투 구입 3,600

＊ 50리터 1,200

＊ 100리터 2,400

○ 기념관 주변 제초작업 유류비(휘발유)

982

○ 화장실 정화조 청소 수수료

2,200

○ 화장실 정화조 브로와 구입 교체

2,000

○ 소방설비 및 전기설비 정비 및 유지관리

3,000

○ 행정차 연료비 4,000

○ 사륜오토바이 연료비 700

○ 잔디깍기, 예초기 정비 및 유지관리

1,800

○ 행정차량 정비 및 유지관리

2,500

○ 장보고체험선 유지관리 3,000

1,000,000원 * 2회

25,000원 * 500개

300,000원 * 6회

1,500,000원 * 2회

2,000,000원 * 1식

20,000원 * 5묶음 * 12월

40,000원 * 5묶음 * 12월

1,963원 * 500리터

11,000원 * 100톤 * 2회

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

700,000원 * 1대

200,000원 * 9대

2,500,000원 * 1대

3,000,000원 * 1식



부서: 장보고유적관리사업소

정책: 관광기반확충및관리

단위: 장보고유적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 경관 가로등 안전기 구입 4,000

○ 경관 가로등 램프 구입 2,000

200,000원 * 20개

100,000원 * 20개

206 재료비 9,200 8,200 1,000

01 재료비 9,200 8,200 1,000

○ 기념관 전기시설 보수 재료 구입

1,000

○ 수목관리용 비료 구입

1,200

○ 수목병해충 방제약품 구입 2,000

○ 연못 비단잉어 구입 1,000

○ 연못 수생식물 구입 2,000

○ 수목 및 초화류 구입

2,000

50,000원 * 20종

12,000원 * 50포 * 2회

500,000원 * 4회

500,000원 * 2개소

25,000원 * 4종 * 20본

2,500원 * 4종 * 200본

401 시설비및부대비 130,000 124,000 6,000

01 시설비 130,000 124,000 6,000

○ 장보고기념관 주차장 포장공사

60,000

○ 기념관 후문 데크철거 및 설치공사

60,000

○ 장보고 체험선 보수정비 공사

10,000

60,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 110,000 700,000 △590,000

국 77,000

도 9,900

군 23,100

401 시설비및부대비 110,000 700,000 △590,000

국 77,000

도 9,900

군 23,100

01 시설비 109,208 700,000 △590,792

○ 완도 청해진유적 예초 및 수목 정비사업

109,208110,000,000원 * 99.28/100

국 76,446

도 9,829

군 22,933

03 시설부대비 792 0 792

○ 완도 청해진유적 예초 및 수목 정비사업

792110,000,000원 * 0.72/100

국 554

도 71

군 167

사적 제308호 청해진유적관리 75,211 21,200 54,011

101 인건비 11,711 0 11,711

04 기간제근로자등보수 11,711 0 11,711



부서: 장보고유적관리사업소

정책: 관광기반확충및관리

단위: 장보고유적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 유적지 정비 및 제초작업 인부임

10,240

○ 고용보험료 221

○ 산재보험료 328

○ 국민연금보험료 922

128,000원 * 5인 * 4일 * 4회

10,240,000원 * 2.15%

10,240,000원 * 3.2%

10,240,000원 * 9%

201 일반운영비 1,500 1,200 300

02 공공운영비 1,500 1,200 300

○ 장도 목교 경관조명 램프 구입

1,50030,000원 * 50개

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 사적 308호 청해진 유적 종합정비계획 수립

용역 20,00020,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 42,000 20,000 22,000

01 시설비 42,000 20,000 22,000

○ 장도 수목 및 고사목 정비사업

10,000

○ 사적 308호 청해진 유적 시굴조사 용역

22,000

○ 사적 308호 청해진 유적 진입로 정비공사

10,000

10,000,000원 * 1회

22,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

청해진쉼터 및 장군샘 관리 10,460 10,040 420

101 인건비 4,020 0 4,020

04 기간제근로자등보수 4,020 0 4,020

○ 장좌리 장군샘 청소 인건비

4,02067,000원 * 1인 * 5회 * 12월

201 일반운영비 6,440 6,440 0

02 공공운영비 6,440 6,440 0

○ 청해진쉼터 공중화장실 유지관리

2,000

○ 청해진쉼터 공중화장실 종량제 규격봉투 구

입 1,440

＊ 50리터 480

＊ 100리터 960

○ 청해진쉼터 시설 보수 및 유지관리

3,000

2,000,000원 * 1식

20,000원 * 2묶음 * 12월

40,000원 * 2묶음 * 12월

3,000,000원 * 1식

청해사 관리운영 13,500 13,500 0

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 청해사(장보고사당) 참배 물품 구입

1,0001,000,000원 * 1식

02 공공운영비 2,500 2,500 0



부서: 장보고유적관리사업소

정책: 관광기반확충및관리

단위: 장보고유적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 청해사(장보고사당) 청소용품 구입

500

○ 청해사 소규모 수선 및 유지관리비

2,000

500,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 청해사(장보고사당) 시설 보수공사

10,00010,000,000원 * 1식

장보고동상 관리 운영 100,011 227,124 △127,113

동상 및 어린이놀이공원 관리 100,011 227,124 △127,113

101 인건비 29,275 26,348 2,927

04 기간제근로자등보수 29,275 26,348 2,927

○ 장보고동상 주변정비 및 예초작업 인부임

12,800

○ 장보고어린이공원 주변정비 및 예초작업 인

부임 12,800

○ 고용보험료 551

○ 산재보험료 820

○ 국민연금보험료 2,304

128,000원 * 5인 * 5일 * 4회

128,000원 * 5인 * 5일 * 4회

25,600,000원 * 2.15%

25,600,000원 * 3.2%

25,600,000원 * 9%

201 일반운영비 42,336 41,776 560

01 사무관리비 9,916 9,916 0

○ 장보고동상 환경정비 장비 임차료

1,000

○ 무인경비 용역료 1,716

○ 장보고동상 전기안전관리 용역수수료

3,000

○ 화장실 비데렌탈료 4,200

500,000원 * 2회

143,000원 * 12월

250,000원 * 12월

25,000원 * 14대 * 12월

02 공공운영비 32,420 31,860 560

○ 장보고동상 승강기 유지관리비

3,600

○ 시스템에어컨 카세트 표준세척 수수료

2,800

○ 연못분수대 송수설비 유지관리

900

○ 장보고동상 냉난방기 유지관리비

3,000

○ 장보고동상 청소용품 및 소모품구입

2,000

○ 장보고동상 종량제 규격봉투 구입 2,160

＊ 50리터 720

＊ 100리터 1,440

○ 장보고동상 시설장비 유지비

3,600

○ 장보고동상 유리창 청소 대행수수료

3,000

300,000원 *12월

100,000원 * 28대

450,000원 * 2개소

250,000원 * 12월

2,000,000원 * 1식

20,000원 * 3묶음 * 12월

40,000원 * 3묶음 * 12월

300,000원 * 12월

1,500,000원 * 2회



부서: 장보고유적관리사업소

정책: 관광기반확충및관리

단위: 장보고동상 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 어린이놀이시설 정기 안전검사

1,400

○ 어린이놀이터 바닥재, 모래 위생관리

2,400

○ 청해진어린이놀이시설 유지관리

2,000

○ 장보고동상 주변 제초작업 유류구입 2,960

＊ 휘발유 2,160

＊ 윤활유 800

○ 장보고동상 소방시설 정기 안전점검

2,000

○ 장보고동상 위생소독 600

700,000원 * 2개소

1,200,000원 * 2개소

1,000,000원 * 2개소

2,160원 * 1,000리터

8,000원 * 100개

1,000,000원 * 2회

300,000원 * 2회

401 시설비및부대비 28,400 159,000 △130,600

01 시설비 28,400 159,000 △130,600

○ 장보고어린놀이공원 친환경 공원조성 실시

설계비 28,40028,400,000원 * 1식

해양상태전시관 운영 118,336 45,700 72,636

해양생태전시관 운영관리 118,336 45,700 72,636

201 일반운영비 52,536 0 52,536

01 사무관리비 16,788 0 16,788

○ 전기시설 안전관리대행 수수료

1,488

○ 무인경비 용역료 1,980

○ 홍보 리플릿 제작 5,000

○ 전시관 홍보용 봉투 제작 500

○ 전시관 홍보용 스티커 제작

500

○ 각종 행사 개최 현수막 제작

600

○ 정수기 및 비데 사용료

3,000

○ 입장권 제작 1,200

○ 전시시설 운영 사무용품 구입

1,200

○ 근태관리시스템 사용 수수료

1,320

124,000원 * 12개월

165,000원 *12개월

500원 * 10,000매

500원 * 1,000부

500원 * 1,000매

100,000원 * 6회

50,000원 * 5개 * 12월

120원 * 10,000매

100,000원 * 12월

110,000원 * 12월

02 공공운영비 35,748 0 35,748

○ 소방시설 정기 안전점검 수수료

1,488

○ 승강기 유지관리비 3,000

○ 전시관 환경미화용품 구입

2,400

○ 시설 및 전시체험장 유지 보수비

5,000

124,000원 * 12월

250,000원 * 12월

200,000원 * 12월

5,000,000원 * 1년액



부서: 장보고유적관리사업소

정책: 관광기반확충및관리

단위: 해양상태전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전시관 유리창 청소 대행 수수료

3,000

○ 전시관 전구 구입 3,000

○ 전시관 빔프로젝트 램프 구입

5,000

○ 전시관 화장실 롤화장지 구입

3,500

○ 전시관 쓰레기 종량제 규격봉투 구입 3,600

＊ 50리터 1,200

＊ 100리터 2,400

○ 전시관 청소도구 및 소모품 구입

600

○ 전시관 위생 소독 1,200

○ 입장권 무인발급기 유지관리비(위탁)

3,960

1,500,000원 * 2회

10,000원 * 300개

500,000원 * 10개

35,000원 * 100박스

20,000원 * 5묶음 * 12월

40,000원 * 5묶음 * 12월

10,000원 * 5종 * 12월

300,000원 * 4회

165,000원 * 2대 * 12월

206 재료비 15,100 26,500 △11,400

01 재료비 15,100 26,500 △11,400

○ 전시관 생물(어류,패류등) 구입

10,000

○ 전시관 관리 약품구입(수목, 방역용)

2,000

○ 전시관 소규모 전시 소품 제작 구입

2,500

○ 전시관 구급약품 구입 600

10,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1년액

500,000원 * 5종

50,000원 * 12개월

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 해양생태전시관 주변 정비공사

20,000

○ 해양생태전시관 비가림막 설치 공사

30,000

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

405 자산취득비 700 19,200 △18,500

01 자산및물품취득비 700 19,200 △18,500

○ 해양생태전시관 문서 세단기 구입

700700,000원 * 1대

어촌민속전시관 운영 228,353 334,858 △106,505

전시관시설 유지관리 228,353 334,858 △106,505

101 인건비 20,583 18,002 2,581

04 기간제근로자등보수 20,583 18,002 2,581

○ 화단정비 및 잡초제거 인부임 12,540

＊ 특별 8,520

＊ 보통 4,020

○ 수목정정 인부임

5,680

○ 고용보험료 354

142,000원 * 3명 * 5일 * 4회

67,000원 * 3명 * 5일 * 4회

142,000원 * 2명 * 5일 * 4회

16,460,000원 * 2.15%



부서: 장보고유적관리사업소

정책: 관광기반확충및관리

단위: 어촌민속전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 산재보험료 527

○ 국민연금보험료 1,482

16,460,000원 * 3.2%

16,460,000원 * 9%

201 일반운영비 120,470 116,056 4,414

01 사무관리비 31,210 30,906 304

○ 입장권 제작 1,200

○ 전시관 홍보 리플렛 제작 2,000

○ 전시관 홍보 현수막 제작 350

○ 전시관 직원 근무복 1,400

○ 무인경비 용역료 3,600

○ 전시관 운영비 2,400

○ 장비 임차료 2,000

○ 예초작업 안전장비구입 500

○ 전시관 홍보용 봉투 및 기념스티커 제제작

1,000

○ 안내문 게시대 설치 및 정비

1,000

○ 화장실 비데 렌탈료

3,600

○ 화장실 정화조 청소 수수료

1,800

○ 전기시설 수시 안전점검 관리비

8,160

○ 전기시설 정기 안전점검검사 수수료

2,200

120원 * 10,000매

200원 * 10,000매

70,000원 * 5매

100,000원 * 7인 * 2회

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

500,000원 * 4회

100,000원 * 5조

1,000,000원 * 1식

500,000원 * 2개

25,000원 * 12대 * 12월

1,800,000원 * 1식

680,000원 * 12월

1,100,000원 * 2회

02 공공운영비 69,260 65,150 4,110

○ 오폐수 처리시설 운영 관리비

3,960

○ 승강기시설 유지관리비 2,400

○ 실내공기질 측정 검사 수수료

1,100

○ 전시관 건물 및 시설물 화재보험료

3,500

○ 소방시설 정기 안전점검검사 수수료

1,100

○ 전시관 기계시설 유지관리

5,000

○ 전시관 건물 유지관리비 9,960

○ 전시관 유리창 청소 대행수수료

3,000

○ 전시관 전구 구입 3,000

○ 전시관 빔프로젝트 램프 구입

3,000

○ 기념관 소규모 재료 구입

1,200

○ 화장실 화장지 구입 3,500

○ 쓰레기종량제 봉투구입 3,600

330,000원 * 12월

200,000원 * 12월

1,100,000원 * 1년액

3,500,000원 * 1년액

1,100,000원 * 1년액

5,000,000원 * 1식

3,000원 * 3,320㎡

1,500,000원 * 2회

10,000원 * 300개

1,500,000원 * 2개

10,000원 * 20종 * 6회

3,500,000원 * 1년액



부서: 장보고유적관리사업소

정책: 관광기반확충및관리

단위: 어촌민속전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

＊ 50리터 1,200

＊ 100리터 2,400

○ 청소도구 및 소모품 구입

600

○ 잔디깍기 및 예초기 정비 및 유지관리

90

○ 제초작업 유류구입 4,550

＊ 휘발유 3,750

＊ 윤활유 800

○ 영상관 노후 영상장비 교체

5,000

○ 전시관 위생소독 1,200

○ 수족관 관리운영비(냉각수 수리, 교체)

3,000

○ 수족관 살균기 램프 교체

3,000

○ 매표소 난방 연료비 500

○ 가로등 유지보수 3,000

○ 냉난방기 유지보수 4,000

20,000원 * 5묶음 * 12월

40,000원 * 5묶음 * 12월

10,000원 * 5종 * 12월

10,000원 * 9대

2,500원 * 1,500리터

8,000원 * 100개

5,000,000원 * 1식

300,000원 * 4회

1,500,000원 * 2회

1,500,000원 * 2개

500,000원 * 1년액

3,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○ 어촌민속전시관 기획특별전 개최

20,00010,000,000원 * 2회

206 재료비 45,800 45,800 0

01 재료비 45,800 45,800 0

○ 화단식재용 꽃,수목 모종 구입

3,000

○ 환경정비 화분 구입 5,000

○ 수목관리용 비료 구입 1,000

○ 수족관 어류 및 사료 구입

1,500

○ 전시관 관리 약품 구입(수목관리, 방역, 박

제관리용) 2,300

○ 전시관 소규모 전시소품 제작 구입

1,500

○ 전시관 물품 구입(박제,산호,어구,민속품 등

) 30,000

○ 구급약품 구입 600

○ 어촌민속전시관 소화기 구입

900

300원 * 1,000개 * 10회

50,000원 * 20개 * 5회

10,000원 * 100포

30,000원 * 5kg * 10회

2,300,000원 * 1년액

500,000원 * 3종

5,000,000원 * 6종

50,000원 * 12개월

100,000원 * 3개 * 3개소

401 시설비및부대비 40,000 155,000 △115,000

01 시설비 40,000 155,000 △115,000

○ 전시관 판넬지붕 방수공사

20,000

○ 전시관 야외 경관조성 및 환경정비 공사

20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 장보고유적관리사업소

정책: 관광기반확충및관리

단위: 어촌민속전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○ 잔디깍기 구입 1,000

○ 예초기 구입 500

1,000,000원 * 1대

500,000원 * 1대

행정운영경비(장보고유적관리사업소) 207,529 159,463 48,066

인력운영비 123,489 84,333 39,156

인력운영비(장보고유적관리사업소) 123,489 84,333 39,156

101 인건비 123,489 84,333 39,156

01 보수 58,049 42,827 15,222

○ 초과근무수당 58,049

＊ 6급 36,940

＊ 7급 11,123

＊ 8급 9,986

11,401원 * 6인 * 45시간 * 12월

10,299원 * 2인 * 45시간 * 12월

9,246원 * 2인 * 45시간 * 12월

02 기타직보수 19,034 0 19,034

○ 청원경찰 19,0348,812원 * 4인 * 45시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 37,306 37,306 0

○ 환경미화요원 37,006

＊ 기본급 15,494

＊ 상여금 6,516

- 기말수당 1,862

- 정근수당 1,862

- 체력단련비 2,792

＊ 정액수당 1,500

- 가족수당 540

- 특정업무수당 540

- 직업장려수당 420

＊ 복리후생비 5,294

- 정액급식비 960

- 가계보조비 660

- 교통보조비 840

- 위험수당 600

- 명절휴가비 2,234

＊ 초과근무수당 8,202

- 시간외근무수당

3,515

- 휴일근무수당

2,500

- 연차유급수당

2,187

○ 피복비 300

1,291,160원 * 12월

1,861,160원 * 50/100 * 2회

1,861,160원 * 50/100 * 2회

1,861,160원 * 50/100 * 3회

90,000원 * 1인 * 6월

90,000원 * 1인 * 6월

70,000원 * 1인 * 6월

160,000원 * 1인 * 6월

110,000원 * 1인 * 6월

140,000원 * 6월

100,000원 * 1인 * 6월

1,861,160원 * 60/100 * 2회

8,678원 * 150% * 1인 * 45시간 * 6월

69,422원 * 150% * 1인 * 4월 * 6월

69,422원 * 150% * 1인 * 21일

300,000원 * 1인

04 기간제근로자등보수 9,100 4,200 4,900



부서: 장보고유적관리사업소

정책: 행정운영경비(장보고유적관리사업소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 관람객 안내 근무자 근무복 구입 9,100

＊ 하계 3,900

＊ 동계 5,200

150,000원 * 13인 * 2벌

200,000원 * 13인 * 2벌

기본경비 84,040 75,130 8,910

기본경비(장보고유적관리사업소) 84,040 75,130 8,910

201 일반운영비 27,620 27,630 △10

01 사무관리비 27,620 27,630 △10

○ 부서운영비 11,000

○ 일직수당 7,020

○ 특근매식비 9,600

1,000,000원 * 11인

60,000원 * 1인 * 117일

8,000원 * 10인 * 10일 * 12월

202 여비 49,500 40,500 9,000

01 국내여비 49,500 40,500 9,000

○ 국내여비 49,50025,000원 * 11인 * 15일 * 12월

203 업무추진비 6,920 7,000 △80

02 정원가산업무추진비 1,120 1,200 △80

○ 정원가산업무추진비 1,12040,000원 * 28인

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○ 장보고유적관리 업무 추진

1,0001,000,000원 * 1년액

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○ 부서운영업무추진비 4,800400,000원 * 12월


